
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/29 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 23.04. 2014.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju manifestacije 
                   „Festival samoniklog bilja“ 2014. u Kršanu  
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) te Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu, razmatrajući Zahtjev Općine Kršan, Klasa: 334-01/14-
01/1, Ur.broj: 2144/04-01-14-3, od 24. 03. 2014. godine, Župan Istarske županije dana 29. 
travnja 2014. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju manifestacije „Festival samoniklog  bilja“ 2014. u Kršanu 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Općina Kršan provodi na valorizaciji očuvanja prirodne 
baštine poglavito ruralnih područja te razvijanje dodatnih i inovativnih turističkih usluga na 
ruralnim područjima organizacijom petog „Festivala samoniklog bilja 2014.“ Koji se 
održava u Kršanu 26. i 27. 04. 2014. godine.   
 

2. Za realizaciju aktivnosti iz točke 1. ovog Zaključka Općini Kršan, OIB: 84077929159, 
odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 20.000,00 kuna na žiro-račun broj: 
2402006-1821700003, temeljem Ugovora koji je sastavni dio ovog Zaključka.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 403, skupina 38., podskupina 381., Odjeljak 3811 
"Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu". 

 
4. Zadužuje se Načelnik za namjenski utrošak sredstava iz točke 2. ovog Zaključka te da 

Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 402-07/14-01/17 
Urbroj: 2163/1-01/8-14/2 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                 ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti:  
1. Općina Kršan, Kršan, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
Organizator Festivala samoniklog bilja je Turistička zajednica Općine Kršan uz 
sponzorstvo Općine Kršan i Istarske županije.  
Festivalom samoniklog bilja ponovno je oživljena veza između čovjeka i prirode. 
Branje samoniklog bilja i učenje o njihovoj hranjivosti i ljekovitosti samo je djelić 
onoga što se može naučiti na Festivalu. 
Ove će godine oko 50 izlagača tematskih proizvoda i vrsne stručnjake iz raznih 
krajeva Hrvatske, ali i Slovenije te Austrije, okupiti peti Festival samoniklog bilja. 
Festival nudi učenje o upotrebi samoniklih biljaka u gastronomiji i fitoterapiji kroz 
teoriju i praksu. Održat će se desetak predavanja, između ostalog o vegetarijanskoj 
prehrani, genotipovima masline, otrovnim biljkama, detoksikaciji organizma. 
Organizirane su radionice pokaznog branja bilja, te primitivnog paljenja vatre u režiji 
Hrvatske škole preživljavanja u prirodi. 
Festival posjećuje velik broj građana čime se promovira Istra kao destinacija bogate 
bioraznolikosti, slijedom toga Županu se predlaže prihvaćanje predmetnog Zaključka.   
     
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 403 "Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu".  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i  Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 

                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 



i 
Općina Kršan, Blaškovići 12, Kršan, OIB: 84077929159, zastupana po Načelniku 
Valdi Runko sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju manifestacije „FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA“ 2014. 

u Kršanu  
 

Članak 1. 
 Istarska županija će sufinancirati troškove organizacije manifestacije  
„Festival samoniklog bilja“ koji se održava u Kršanu 26. i 27. travnja 2014. godine 
u iznosu od 20.000,00 kuna, iz R-7, sa pozicije 403. „Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu“. 
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro – 
račun Općine Kršan broj: 2402006-1821700003, organizatoru manifestacije. 

 
Članak 3. 

 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
realizaciju manifestacije „Festival samoniklog bilja“ kao jedinstvenoj promiđbenoj 
aktivnosti u Hrvatskoj jer valorizira očuvanje prirodne baštine, poglavito ruralnih 
područja, te razvijanje dodatnih i inovativnih turističkih usluga na ruralnim područjima.    

 
Članak 4. 

 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
Istarska županija               Općina Kršan  
Župan        Načelnik 
mr.sc. Valter Flego       Valdi Runko   
 
 
Klasa: 402-01/14-01/29                   Klasa     
Urbroj: 2163/1-03/1-14-03                        Urbroj: 
Pazin,        Kršan,    
   


